8 Et domum convivii non ingrediaris ut discumbas cum eis ad comedendum
 9 & ad bibendum. Quia hæc dicit Dñs exercituum, Deus Israel: Et ecce ego
 10 cessare faciam de loco isto in oculis vestris & in diebus vestris vocem gaudi
 11 & vocem sponse. Et cum annuntiaveris populo huic omnia verba hæc, & dixerint tibi: Quare deliquimus coram Dño Deo nostro? Dices ad eos: Pro eo quod deliquerunt patres vestri cum meum, dicit Dñs; & erraverunt post idola populorum, & servierunt eis, & adoraverunt eos. Et vos pej' operati estis quam patres vestri: & ecce ipsi ambulatis unufquique post cogitationem cordis sui mali, ut non obediat verbo meo. Et transigruveris vos faciem de terra hac in terram quam non cognovistis vos & patres vestri, & servietis ibi populis colentibus idola die ac nocte, qui non erit vobis misericordior. Propterea ecce dies venient, dicit Dñs, & non erit ultra narrantes potentia Dñi, qui ascendere fecit filios Israel de terra Ægypti. Sed erit narrantes potentia Dñi, qui ascendere fecit filios Israel de terra Aquilonis, & de omnibus provinciis ad quas transigruverat eos fecit: & reducam eos in terram suam, quam dedi patrib' vestris. Ecce ego mandabo populis occiforib', dicit Dñs, ut occidant eos: & post hæc mandabo multis venatorib' ut venentur eos ab omni monte, & ab omni colle, & de cavernis petrarum. Quia coram me nota sunt omnes viæ eorū, non 17 funt operte a facie mea, nec funt absconditi peccata eorū a conspectu Verbi mei. Et reddā fecundis sicut & primis duplices iniquitates eorū, & peccata eorū: quia violaverunt terrā dom' majestatis meæ; & cadaverib' immunditariū fuerū, & abominacionib' suis impleverunt hereditatē meā. Dñs robur meū, fiducia mea, & liberator me' in tempore angustię. Ad fa- 19 mam potentię tuæ populi veniētiā finib' terrę, & dicent: Veruntamen mendaciū coluerūt patres nostri, & vanitatē, quæ eis non profuit. Nunquid fieri potest ut faciat homo sibi deos? & ipsi sunt idola in quib' non est utilitas.

Verfio SYRIACA cum Interpretatione LATINA.

8 * Denique domum conviviij ne ingrediaris ut
 9 sedes cum eis ad edendum & bibendum.
 Nam sicut Dñs Israelis, Ecce facturus
 sum ut cesset de loco isto coram vobis, & in di-
 10 bus vestris, vox exultationis & vox letitiae,
 vox sponsi & vox sponsae. Quod si indicanti
 tibi huic populo omnes sermones istos, dixerint,
 11 Quia de causa pronuntiavit Dñs contra nos
 malum hoc maximum? quam culpam
 commisimus, aut quod crimen perpetravimus
 in Dñm Deum nostrum? Responde illis, Quia
 12 derelinquentes me patres vestri fecerunt deos
 alienos, coluerunt et adoraverunt eos, me autē
 deseruerunt, & legem meam non servaverunt:
 Vos etiam multo pejus fecistis quam patres
 13 vestri, & ecce sectamini quisque libidines pravi
 cordis vestri, ita ut non acquiescatis mihi:
 Ideo ejectionis sum vos de terra ista, in terram
 14 quam ignorastis vos & patres vestri, ibique
 coleris deos alienos die nocteque, nec reddam
 15 vos clementiam dignos. Propterea ecce dies
 venturi sunt, inquit Dñs, quibus non dicitur
 amplius, Per Dominum vivum qui extraxit
 16 Israelitas ex terra Aegypti: Sed, Per Domi-
 num vivum qui extraxit eos & reducitur est
 Israelitas ex terra Aquilonarij, vel est quibuscum-
 17 que locis quod depulserim eos: reducitur enim
 sum eos in terram ipsorum quam dederam pa-
 18 tribus eorum. Ecce missurus sum piscatores multos,
 & piscabuntur eos: & postmodum missurus sum venatores multos,
 & venabuntur eos ex omni monte, & ex om-
 19 ni colle, & à latibus petrarum: Quia
 oculi mei ad omnes vias eorum advenierunt,
 nec absconduntur à me, nec lateat iniquitas
 eorum oculos meos. Et eripendam eis prius
 20 duplicata scelera, & peccata eorum, et quod
 contaminaverint terram meam sacrificiis
 idolorum suorum, & spurcitià suà impleverint
 hereditatem meam. Domine robur meum
 & auxiliator meus, & perfugium meum
 in die calamitatis, ad te gentes accedent
 21 et finibus terræ, dicentque, Reverè idola falsa
 quae hereditaria reliquerunt nobis patres nos-
 22 tri, nihil sunt, & nulla est in eis utilitas. In
 mortales faciunt sibi deos, qui tamen non
 sunt Dii:

Verfio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

8 * Domum conviviij ne ingrediaris tu,
 9 sedesque cum eis ad edendum & bi-
 bendum: Quoniam sic dicit Dominus
 10 Deus Israelis, Ecce ego abstinurus sum
 ab hac loco coram oculis vestris, in
 diebus vestris, vocem letitiae & vocem
 11 exultationis, vocem sponsi & vocem
 sponsae. Erit autem cum audiverint
 12 huic populo omnia verba ista, ut dicant
 tibi, Quare locutus est Dominus contra
 nos tanta mala? quoniam est per-
 vestitas nostra, & quod peccatum
 nostrum quod commisimus coram Do-
 13 mino Deo nostro? Tum dices eis,
 Quia patres eorum recesserunt à me,
 dicit Dominus, & adiecerunt post deos
 alienos, usque se manipularunt, me qu-
 14 tem de cliquerunt, & non custodierunt
 legem meam: Vos etiam deterioris
 15 estis patribus vestris, & ecce sequimini
 quilibet appetitus animi sui pessimi, ne
 obtemperetis mihi: Itaque efficiam vos
 16 ex hac terra in regionem quam nec vos
 cognovistis nec patres vestri, & servatis
 17 diebus illis qui non pretebunt vobis mis-
 ericordiam. Hanc ob rem ecce dies ve-
 18 nient, dicit Dominus, quibus non dicent
 amplius, Vivit Dominus qui educavit
 19 filios Israelis ex terra Aegypti: Sed, vi-
 vit Dominus qui educavit domum Israe-
 20 li ex Aquilone, & ex omnibus regio-
 nibus in quas relegati fuerint: reducitur
 enim sum eos ad terram suam
 quam dedi patribus eorum. Ecce ego
 21 mittam venatores multos, ait Dominus,
 ut venentur eos: sum postea mittam
 venatores prius ut venentur eos super
 omnem montem, & super omnem collem
 22 excelsum, & à foraminibus petrarum.
 Nam oculi mei intuentur omnes vias
 23 eorum, & non delitebunt pervertentes
 eorum coram oculis meis: Et retribuam
 24 eis pro scelerebus eorum duplum, &
 pro peccatis eorum, quibus confusa-
 verunt terram meam prope delinibis abo-
 25 minationum suarum, & pro iniquitatibus
 eorum quas perpetravit hereditas
 mea. Eja Domine vivus meus, auxilium
 26 & refugium meum in diebus adversis, ad te
 venient gentes ab ex-remo terra, dicent-
 27 que, Saevè iniquè peccavit nos idola patres
 nostri, cum nulla sit in eis utilitas. Nam
 28 faceret homo filios deos, qui nequaquam
 Dii sunt?

יְרֵמְיָהוּ

CAP. XVIII.

1. *Ascendam ad Dominum* & *Imejahu* ad fuit quod Verbum
 2. *mea verba te faciam audire* ibi & *figuli domum descendi* & surge
 3. *opus faciens ipse ecce & figuli domum descendi* Et
 4. *figuli manu in lutum velis faciens ipse* quod vas est corruptum Et
 5. *figuli manu in lutum velis faciens ipse* quod vas est corruptum Et
 6. *figuli manu in lutum velis faciens ipse* quod vas est corruptum Et
 7. *figuli manu in lutum velis faciens ipse* quod vas est corruptum Et
 8. *figuli manu in lutum velis faciens ipse* quod vas est corruptum Et
 9. *figuli manu in lutum velis faciens ipse* quod vas est corruptum Et
 10. *figuli manu in lutum velis faciens ipse* quod vas est corruptum Et
 11. *figuli manu in lutum velis faciens ipse* quod vas est corruptum Et
 12. *figuli manu in lutum velis faciens ipse* quod vas est corruptum Et
 13. *figuli manu in lutum velis faciens ipse* quod vas est corruptum Et
 14. *figuli manu in lutum velis faciens ipse* quod vas est corruptum Et
 15. *figuli manu in lutum velis faciens ipse* quod vas est corruptum Et
 16. *figuli manu in lutum velis faciens ipse* quod vas est corruptum Et
 17. *figuli manu in lutum velis faciens ipse* quod vas est corruptum Et

Verfio V U L G. L A T.

CAP. XVIII.

1. Verbum, quod factum est ad
 2. Surge, & descende in domum
 3. Et descendi in domum figuli, &
 4. rotam. Et dissipatum est vas,
 5. quod ipse faciebat ex luto mani-
 6. bus suis : convertisurque, fecit il-
 7. lud vas alterum, sicut placuerat
 8. in oculis ejus ut faceret. Et factu
 9. est verbum Domini ad me, dicens;
 10. Numquid sicut figulus iste, non
 11. potero vobis facere, domus Isra-
 12. el, ait Dominus? ecce sicut lutum
 13. in manu mea, domus Israel. Re-
 14. pentem loquar adversum gentem
 15. & adversum regnum, ut eradicem
 16. & destruam, & disperdam
 17. illud. Si poenitentiam egerit
 18. gens illa à malo suo, quod loco-
 19. cutus sum adversus eam: agam
 20. & ego poenitentiam super malo,
 21. quod cogitavi in facerem ei. Et
 22. subito loquar de gente & de
 23. regno, ut aedificem & plantem
 24. illud. Si fecerit malum in oculis
 25. meis, ut non audiat vocem meam:
 26. poenitentiam agam super bono
 27. quod locutus sum
 28. in facerem ei. Nunc ergo dic
 29. viro Juda, & habitatoribus Jeru-
 30. salem, dicens; Hec dicit Domi-
 31. nus; Ecce ego fringo contra
 32. vos malum, & cogito contra vos
 33. cogitationem: revertatur unusquis-
 34. que à via sua mala, & dirigite
 35. vias vestras & studia vestra.
 36. Qui dixerunt; Desperavimus;
 37. post cogitationes enim nostras
 38. ibimus, & unusquisque privitate
 39. cordis sui mali faciemus.
 40. Hec dicit Dominus; Interro-
 41. gate Gentes; Quis audivit talia
 42. horribilia, quis fecit nimis
 43. virgo Israel? Numquid deficit
 44. de petra agri nix Libani? aut
 45. evelli possunt aquae erumpentes
 46. frigidae, & defluentes? Quia
 47. frigidus est mei populus meus,
 48. & impingentes in vis visum,
 49. ut ambularent per eas in itinere non
 50. trito: ut fieret terra eorum in
 51. desolationem, & in sibiolum
 52. fempernum: omnis qui prae-
 53. terit per eam obstupescet, & mo-
 54. vebit caput suum. Sicut ventus
 55. urens dispergam eos coram in-
 56. mico: dorsum, & non faciem
 57. ostendam eis in die perditionis
 58. eorum.

Verfio GRÆCA LXX. Interp. Cum Translatione LATINA.

ΚΕ Θ. ιθ.

CAP. XVIII.

1. *Ascendam ad Dominum* & *Imejahu* ad fuit quod Verbum
 2. *mea verba te faciam audire* ibi & *figuli domum descendi* & surge
 3. *opus faciens ipse ecce & figuli domum descendi* Et
 4. *figuli manu in lutum velis faciens ipse* quod vas est corruptum Et
 5. *figuli manu in lutum velis faciens ipse* quod vas est corruptum Et
 6. *figuli manu in lutum velis faciens ipse* quod vas est corruptum Et
 7. *figuli manu in lutum velis faciens ipse* quod vas est corruptum Et
 8. *figuli manu in lutum velis faciens ipse* quod vas est corruptum Et
 9. *figuli manu in lutum velis faciens ipse* quod vas est corruptum Et
 10. *figuli manu in lutum velis faciens ipse* quod vas est corruptum Et
 11. *figuli manu in lutum velis faciens ipse* quod vas est corruptum Et
 12. *figuli manu in lutum velis faciens ipse* quod vas est corruptum Et
 13. *figuli manu in lutum velis faciens ipse* quod vas est corruptum Et
 14. *figuli manu in lutum velis faciens ipse* quod vas est corruptum Et
 15. *figuli manu in lutum velis faciens ipse* quod vas est corruptum Et
 16. *figuli manu in lutum velis faciens ipse* quod vas est corruptum Et
 17. *figuli manu in lutum velis faciens ipse* quod vas est corruptum Et

Targum JONATHAN.

1. *Ascendam ad Dominum* & *Imejahu* ad fuit quod Verbum
 2. *mea verba te faciam audire* ibi & *figuli domum descendi* & surge
 3. *opus faciens ipse ecce & figuli domum descendi* Et
 4. *figuli manu in lutum velis faciens ipse* quod vas est corruptum Et
 5. *figuli manu in lutum velis faciens ipse* quod vas est corruptum Et
 6. *figuli manu in lutum velis faciens ipse* quod vas est corruptum Et
 7. *figuli manu in lutum velis faciens ipse* quod vas est corruptum Et
 8. *figuli manu in lutum velis faciens ipse* quod vas est corruptum Et
 9. *figuli manu in lutum velis faciens ipse* quod vas est corruptum Et
 10. *figuli manu in lutum velis faciens ipse* quod vas est corruptum Et
 11. *figuli manu in lutum velis faciens ipse* quod vas est corruptum Et
 12. *figuli manu in lutum velis faciens ipse* quod vas est corruptum Et
 13. *figuli manu in lutum velis faciens ipse* quod vas est corruptum Et
 14. *figuli manu in lutum velis faciens ipse* quod vas est corruptum Et
 15. *figuli manu in lutum velis faciens ipse* quod vas est corruptum Et
 16. *figuli manu in lutum velis faciens ipse* quod vas est corruptum Et
 17. *figuli manu in lutum velis faciens ipse* quod vas est corruptum Et

PARAPH. CHALD. Verfio Latina.

CAP. XVIII.

1. Verbum prophetice quod factum est ad Jeremiam à facie Domini,
 2. dicens: Surge & descende in domum figuli, & ibi audire te faciam
 3. verba mea. Et descendi in domum figuli; & ecce ipse faciebat
 4. opus super rotam. Et dissipatum est vas quod fiebat ex luto in manu
 5. figuli; & revertens est, & fecit vas aliud, sicut placuit in oculis
 6. figuli ut faceret. Et factum est verbum prophetice à facie Domini
 7. ad me, dicens: Numquid sicut figulus iste, non possum vobis facere
 8. domum Israel; dicit Dominus? Ecce sicut lutum in manu figuli, sic vos habe-
 9. mini coram me domum Israel. Tempore quodam loquar super populum &
 10. super regnum, ut evellam & confringam & disperdam. Si autem conversus
 11. fuerit populus ille à malo suo, & decrevi contra eum; & revertar ego à malo
 12. quod cogitavi in facerem ei. Alio tempore loquar super populum & super
 13. regnum ut aedificem, & ut sustentem. Et si fecerit quod malum est in conspectu
 14. meo, non habebit verbum meo; & revertar ego à bono quod dixi in bene-
 15. facerem ei. Nunc ergo age, dicit viro Juda & habitatoribus Jerusaleme, dicens:
 16. Hec dicit Dominus: Ecce ego creto super vos malum, & cogito contra vos cogita-
 17. tionem: convertimini nunc unusquisque à via sua mala, & dirigite vias
 18. vestras & opera vestra. Et dixerunt: Aversus fumus à cultu tuo: quia post cogita-
 19. tiones nostras ibimus, & quisque cogitationem cordis sui pravam facie-
 20. mus. Propterea hæc dicit Dominus: Interrogate nunc in populo, quis audivit
 21. talia? Rem alienam admodum fecit cœtus Israel. Ecce figulus heri non po-
 22. test ut deficiat aqua nivialis que descendit super agros Libani; sic non de-
 23. ficient pluvie descendentes, & aquæ fontis manantes. Quia dereliquerunt
 24. cultum meum populus meus, in nullum usum accenderunt aromata, & er-
 25. rare eos fecerunt in viis suis pessimis à semitis rectis que à seculo sunt, ut
 26. ambularent in visis non rectis, in semitis non fratis. Ut poneretur terra
 27. eorum in vastitatem & desolationem perpetuam: omnis qui transierit
 28. per eam, clamabit, & movebit caput suum. Juxta dispersionem ventis Ori-
 29. entalis dispergam eos ante inimicos suos: dorsum, & non faciem ostendam
 30. eis in die interitus eorum.

Verfio SYRIACA cum Interpretatione LATINA.

1 * قفلاي * سب * * قفلاي * * * * *
 2 * * * * *
 3 * * * * *
 4 * * * * *
 5 * * * * *
 6 * * * * *
 7 * * * * *
 8 * * * * *
 9 * * * * *
 10 * * * * *
 11 * * * * *
 12 * * * * *
 13 * * * * *
 14 * * * * *
 15 * * * * *
 16 * * * * *
 17 * * * * *

CAP. XVIII.

Sermo qui factus est ad Jeremiam a Domino, dicendo; Surge, descende in domum figuli, ibique declarabo tibi sermones meos. Quare cum descendisset in domum figuli juxta fermones Domini, ecce is navabat opus super incudem. At illo vase luteo quod faciebat, in manu figuli corrupto, iterum composuit illud in aliud vas quale voluit. Tum fuit ad me sermo Domini, dicens; An sicut figulus iste non potest sem facere vobis Israelitae, dicit Dominus? Ecce qualis est argilla inter manus figuli, tales estis vos inter manus meas Israelitae. Si repente decernam populum aliquem aut regnum convellere, demoliri, deturbare, ac perdere; Is autem populus convertatur à malitia sua, avertam ab eo malum quod illi facere proposueram. Similiter si populum aliquem aut regnum edificare & plantare statuerim; Is autem quod malum est coram me, perpetraverit, nec audierit vocem meam; avertam ab eo bonum quo illum aspicere decreveram. Jam ergo dic viris Judae & civibus Jerusalem; Sic dicit Dominus, Ecce malum contra vos creo, & confilium contra vos molior: poenitentiam agite, & revertimini quisque à via sua pessima, & corrigite vias vestras & actiones vestras. Ipsi vero dixerunt, Obstinemus animum, sequamur cogitationes nostras, & quique libidinibus cordis sui pessimi indulget. Iterum sic ait Dominus, Disquirite inter gentes quis talia fecerit: Stultitiam maximam commisit virgo Israelis. An defecerit nix à Monte uberum & à Libano? & an desiluerint aquae frigidae peregrinæ quae fluunt? Quòd oblivioni me tradiderint populus meus, vanitati thura adoleverint, & impegerint in viis suis, in semitis æternis, eundo per femitas per viam non tritam: Ut terram suam exponant admirationi atque sibi feram perpetuo, & quicumque per eam transierit, oblituscat, & agitet caput suum. Ut ventus calidus dissipabo illos coram inimicis: cervicem, non autem faciem ostendam eis die calamitatum ipsorum.

Verfio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

* الفصل الثامن عشر *

CAP. XVIII.

Sermo habitus à Domino cum Jeremia, dicens;

1 * اَلْعَوَّلُ النَّصَائِرُ مِنْ قِبَلِ الرَّبِّ اِلَى اَرْمِيَا قَائِلًا *
 2 * * * * *
 3 * * * * *
 4 * * * * *
 5 * * * * *
 6 * * * * *
 7 * * * * *
 8 * * * * *
 9 * * * * *
 10 * * * * *
 11 * * * * *
 12 * * * * *
 13 * * * * *
 14 * * * * *
 15 * * * * *
 16 * * * * *
 17 * * * * *

Surge, & descende in domum figuli, ibique audies sermones meos. Cum ergo descendisset in domum figuli, ecce in opus fecerat super lapides; calcet autem vase quod manu sua fecerat, & iterum composuit illud in aliud vas, prout illud componere sibi placuit. Tunc dixit ad me sermo Domini dicens; Non ut figulus iste non possent vos facere O domus Israel? ecce tanquam lutum figulus vos estis inter manus meas. Quomodo facile pronuntiaverit de gente aut de regno aliquo extirpando & perdendo; Si revertatur gens illa ad omnia scelera sua, similiter ego revertar ad omnia mala quibus eos obstricti fueram. Quisquis autem revertatur a malo suo, & iustitiam faciat, non perperam locutus sum de gentibus ac regibus adificandis ac plantandis; Si mala perpenderit coram me, ita ut nos audiant vocem meam, & desistant ab omnibus bonis quibus eos aspicere decreveram. Sem vero cum dixisset de viris Jude & habitatoribus Jerusalem; En ego quoque adducturus sum contra vos mala, & cogitabo contra vos cogitationem; ideo revertatur unusquisque à via sua pessima, & a viis redivite actiones vestras: Vicini ipsi, sumamus animos, & sermone conversati nonne placuit a domo sui pessimi. Hinc de causa sic dicit Dominus, Interrogate inter populos quis audivit in via horrenda qualia atrociter in me perperam virgo seculorum. Nam deficiat ubera à lacte, & nix à Libano? an divertatur aqua venio impetuosa abripia? Nam populus meus oblitus est me, adoleverunt carniati, & languent in viis suis, ut incendat per femitas vestras perperam, cum non sit eis iter perverum: Et si speraverit terram suam exorta, & subilo perperam: omnes qui transierint per eam, oblituscat, & agitet cavita sua. Et: ventus meridiana di-bordans eos ante faciem hostium suorum, ut ego dissiparem eos die perditionis eorum.

רמיה: יח

non enim cogitemus... ויאמרו לנו ונחשב על רמיה... Et dixerunt: Venite, & cogitemus contra Jeremiam cogitationes...

Verfio VULG. LAT.

18 Et dixerunt: Venite, & cogitemus contra Jeremiam cogitationes... 21 Propterea da filios eorum in famem...

Verfio GRÆCA LXX. Interp.

Cum Translatione LATINA. Et dixerunt: Venite, & cogitemus... 18 Καὶ εἶπον, (σ) δὲ αὐτοὶ τὴν λογισμὴν αὐτῶν...

CAP. XIX.

18 ויאמרו לנו ונחשב על רמיה... 21 ואתה יהודה ויהושפט... 22 ואתה יהודה ויהושפט... 23 ואתה יהודה ויהושפט...

CAP. XIX.

Hæc dicit Dominus; Vade, & accipe lagunculam figuli testicam... 21 Propterea da filios eorum in famem...

MS. A. (σ) Διδες, λογισμὴν (τ) αὐτῶν γλώσσῃ, (υ) ἐπακούσων (φ) ἐκρυ-

18 Τοῦτε εἶπε κύριος... 21 Ὅτι ἐπεὶ κύριος... 22 Ὅτι ἐπεὶ κύριος... 23 Ὅτι ἐπεὶ κύριος...